14 Vide autem ex adversa parte bonorum, quae improbos poena comitetur; omne namque, quod sit, unum esse ipsum- que unum bonum esse paulo ante didicisti, cui consequens 15 est, ut omne, quod sit, id etiam bonum esse videatur. Hoc igitur modo, quicquid a bono deficit, esse desistit. Quo fit,

7 v. supra 66, 29 17sq. cf. Ambr. De off. I 12, 46: impius ipse sibi poena est, iustus... gratia et utrique aut bonorum aut malorum operum merces ex se ipso solvitur 26 v. supra 76, 1

ut mali desinant esse, quod fuerant — sed fuisse homines
adhuc ipsa humani corporis reliqua species ostentat —
quare versi in malitiam humanam quoque amisere naturam.
Sed cum ultra homines quemque provehere sola probitas 16
5 possit, necesse est, ut, quos ab humana condicione deiecit,
infra hominis meritum detrudat improbitas; evenit igitur,
ut, quem transformatum vitiis videas, hominem aestimare
non possis. Avaritia fervet alienarum opum violentus 17
ereptor: lupis similem dixeris. Ferox atque inquies linguam 18
10 litigiis exercet: cani comparabis. Insidiator occultus sub- 19
ripuisse fraudibus gaudet: vulpeculis exaequetur. Irae in- 20
temperans fremit: leonis animum gestare credatur. Pavidus 21
ac fugax non metuenda formidat: cervis similis habeatur.
Segnis ac stupidus torpet: asinum vivit. Levis atque incon- 22, 23
15 stans studia permutat: nihil avibus differt. Foedis immun-
disque libidinibus immergitur: sordidae suis voluptate deti-
netur. Ita fit, ut qui probitate deserta homo esse desierit, 24
cum in divinam condicionem transire non possit, vertatur in 25
beluam.

III. Vela Neritii ducis

et vagas pelago rates
Eurus appulit insulae,
pulchra qua residens dea
Solis edita semine
miscebat hospitibus novis
tacta carmine pocula.

16 Loxi De physiognomia librum (v. Script. phys. II 1. Lips. 1893, Schanz VIII 3^a, 132) obversatum esse opinatur Pitra (Speiel. Sol. III 323); cf. Macrob. Sat. II 8, 15 23 sqq. cf. Hom. x 138 sqq.

2 ostendat *P* 4 hominis *T¹* 6 homines *P¹Laud¹*, *ut vid. T¹*, *PTLVDKE*
cf. *Eng.²* 9 lupis *Aur.* *lipi T¹lupi rel. Peip.* inquieris in ras. *P*
inquietos *K¹* inquietus *V²K²* 11 gaudit *P* vulpic. *T¹V¹DK Peip.*
13 cervi *V* similes *P¹* 14 torpit *PT¹VDK Peip.* 20 niretii
T¹Laur. DK niretu *P* naretii (*a ut vid. ex u*) *Laud* naricij (*a in ras.*)
V nericij (*e ex i*) *E*; cf. *Schepss*, Arch. f. Stud. neuer. Sprach. XCIV 155
21 vagos pelagos *T¹*

Quos ut in varios modos
vertit herbipotens manus,

(10) hunc apri facies tegit,
ille Marmaricus leo
dente crescit et unguibus;
hic lupis nuper additus,
flere dum parat, ululat,
(15) ille tigris ut Indica
tecta mitis obambulat.